News Release

2020年7月22日

関 係 各 位
野村ホールディングス株式会社

コード番号8604
東証・名証第一部

株式会社BOOSTRYの証券トークン事業の推進に関する
基本合意書締結について

野村ホールディングス株式会社（代表執行役社長 グループCEO:奥田健太郎、以下「当社」）、株式

会社野村総合研究所（代表取締役会長兼社長:此本臣吾、以下「NRI」）およびSBIホールディングス株

式会社（代表取締役社長:北尾吉孝、以下「SBI」）は、当社が保有する株式会社BOOSTRY（代表取締

役社長:佐々木俊典、以下「BOOSTRY」）株式のSBIへの一部譲渡およびBOOSTRYの運営・事業に

かかる業務提携（以下「本提携」）に関する基本合意書を締結しましたので、お知らせします。

BOOSTRY株式の一部譲渡の結果、BOOSTRYへの出資比率は、当社 56%、NRI 34%、SBI 10%と

なる予定です。

当社、NRIおよびSBIは、各社が有する知見、技術力、人的資源その他のリソースを活かし、日本国

内において共同で証券トークン等の取引基盤の導入および取引の実現を支援する事業（以下「デジタ

ルアセット関連事業」）を、BOOSTRYを通じて推進することを目的とした本提携の基本事項について合

意しました。今後、本提携の効果の検証および最終的な合意内容を定めた契約の締結等を条件とし

て、本提携は実行されます。

本提携により、当社、NRIおよびSBIは、各社のブロックチェーンや証券トークンに関するノウハウや

経験を共有し、BOOSTRYの証券トークン事業の拡大に向けて協働することを目指します。BOOSTRY
の提供するトークン基盤は業界が共有して利用することができ、これを広くかつ迅速に普及させること

で、業界の健全な発展に貢献できるものと期待しています。

野村グループは、情報通信技術の発展に伴う金融取引の多様化に積極的に取り組んでいます。野

村グループは資本市場における新たなサービスの一つになることが期待されているブロックチェーン技

術を活用したデジタルアセット関連事業について、今後も多様なパートナーとの連携や多角的なアプ

ローチにより、商品およびサービスの迅速な社会提供を目指していきます。

なお、本提携による当社連結業績への影響は軽微です。

【BOOSTRYの概要】
1. 商号 株式会社BOOSTRY （英名:BOOSTRY Co., Ltd.）
2. 本店所在地 東京都千代田区岩本町3-9-2
3. 代表者 代表取締役社長 佐々木俊典
4. 事業内容 ブロックチェーン技術により有価証券等の権利を交換する基盤の開発と提

供事業（コンサルティング、ITサービス提供等）
5. 資本金 11億7,500万円（資本準備金を含む）
6. 設立日 2019年9月2日
7. 出資比率 野村ホールディングス66%、野村総合研究所34%

【ご参考】
2019年9月2日付ニュースリリース「ブロックチェーン技術を活用した有価証券等の取引基盤の開発・提

供を行う 合弁会社の設立について」
https://www.nomuraholdings.com/jp/news/nr/holdings/20190902/20190902_a.pdf

以 上

https://www.nomuraholdings.com/jp/news/nr/holdings/20190902/20190902_a.pdf